
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA

            Foggia,  14 settembre  2016
Il Dirigente

Vista l’ipotesi di C.C.N.I. del 15 giugno 2016 concernente  le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17;
Viste le domande di utilizzazione dei docenti, titolari dell’Istruzione Secondaria di I grado,  trasferiti quali
soprannumerari  a  domanda  condizionata  ovvero  d’ufficio  senza  aver  presentato  domanda  per  l’a.s.
2016/2017 o nei nove anni scolastici. precedenti;
Viste le istanze dei docenti titolari di posto comune in possesso del prescritto titolo di specializzazione per
l’insegnamento su posti di Sostegno richiedenti la conferma o nuova utilizzazione su posti costituti con
attività di Sostegno per l’a. s. 2016/17;
Viste  le  istanze  dei  docenti  appartenenti  a  ruoli,  posti  o classi  di  concorso in esubero che richiedono
l’utilizzazione in ruoli dell’Istruzione Secondaria di I grado per l’a. s. 2016/17;

D I S P O N E
La pubblicazione  in data odierna,all’Albo Informatico dell’Ufficio,  delle graduatorie di seguito elencate, 
ai fini delle utilizzazioni in scuole dell’Istruzione Secondaria di I grado per l’anno scolastico 2016/2017:
a) graduatorie dei docenti che a qualunque titolo risultano privi di sede definitiva; 
b) graduatorie dei docenti titolari dell’Istruzione Secondaria di I gr. trasferiti quali soprannumerari a 
domanda condizionata ovvero d’ufficio senza aver presentato domanda per l’a.s. 2016/2017 o nei nove 
anni scolastici precedenti;
b) graduatoria dei docenti titolari di posto comune in possesso del prescritto titolo di specializzazione per
l’insegnamento su posti di Sostegno richiedenti la conferma o nuova utilizzazione su posti costituti con
attività di Sostegno;
c) graduatorie dei docenti appartenenti a ruoli, posti o classi di concorso in esubero che richiedono 
l’utilizzazione in ruoli dell’Istruzione Secondaria di I grado.
Eventuali motivati reclami dovranno essere direttamente presentati entro 5 giorni dalla pubblicazione del
presente provvedimento in formato cartaceo.

SOSTEGNO

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’

Cognome e Nome Punteggi
TAVAGLIONE CAMILLA 51

GRADUATORIA DOCENTI  TITOLARI  DI  SOSTEGNO  TRASFERITI  QUALI  SOPRANNUMERARI  NEGLI  ULTIMI
NOVE ANNI AI FINI DELLE UTILIZZAZIONI

N. 
ORD.

Cognome e Nome Scuola di titolarità Scuola di prec. 
Titolarità

PUNTI

1 GATTA CONCETTINA S. Severo Petrarca Serracapriola 333
2 MARSEGLIA TERESA Foggia De Amicis-

PioXII
Castell. S. 174

3 DI LELLA SILVANA S. Severo Petrarca Sannicandro G.Co 101
4 DE VITA ANTONIO Foggia Alighieri-

Segezia
Casalvecchio 97

ESCLUSI: 1) DE LUCIA ANNA, n. 12/03/1958  - docente titolare di sede non appartenente ad alcuna delle categorie 
ammesse a produrre domanda di utilizzazione. 

Istr. Sec. I gr. 
Funz. Coord. Angela Saracino

MIUR.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE(U).0009208.14-09-2016



Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA

GRADUATORIA  DOCENTI  ASSUNTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  DAL  1°  SETTEMBRE  2015  TRASFERITI
D’UFFICIO SU SEDE

Cognome e Nome Punteggi PREC.
PADOVANO MARIA LUISA 58 Art. 8 –c.1- p.IV- lett. I
D’ALESSANDRO ANTONELLA 55 Art. 8 –c.1- p.IV- lett. I
MECCARIELLO CLAUDIA 45

GRADUATORIA DOCENTI TITOLARI DI  POSTO COMUNE NELLA PROVINCIA, IN POSSESSO DEL TITOLO DI
SPECIALIZZAZIONE  PER  L’INSEGNAMENTO  SU  POSTI  DI  SOSTEGNO,  RICHIEDENTI  CONFERMA O  NUOVA
UTILIZZAZIONE 

posto Cognome e nome Sc. di titolarità Classe di 
app.

punteggi Prec.

1 BALDASSARRE TERESA FOGGIA ALIGHIERI-
SEGEZIA

A033 89 art. 8 – C.1 
– P. IV –
lett.g

2 DE CRISTOFARO CAROLINA
N. 13/5/78

SAN SEVERO 
PETRARCA

A245 50 art. 8 – C.1 
– P. IV –
lett.h

3 DI PACE ANNALISA ZAPPONETA 61 ------ art. 8 – C.1 
– P. IV –
lett.I

4 CIOCCA ANNA DANIELA SAN SEVERO 
PETRARCA

A059 54 art. 8 – C.1 
– P. IV –
lett.I

5 BONFITTO GRAZIA APRICENA FIORITTI A043 45 art. 8 – C.1 
– P. IV –
lett.I

6 GORGOGLIONE BRUNO S. GIOV. R. PASCOLI A030 353
7 VILLANI SALVATORE S. SEVERO PETRARCA-

P.PIO
A032 203

8 CIOFFI GIANFRANCO CERIGNOLA P.PIO A030 139 ----
9 D’ALOIA GIULIA CELENZA V.RE A032 114 ---- --------
10 POTENZA ANGELINA RIGNANO A043 102

11 CARAFA MARIA ROSARIA CTP N. 26 SAN SEVERO A043 85 -----
12 BRESCIA FEDORA

N. 23/5/77
ROSETO VAL.RE A043 50

13 BATTISTA FRANCESCA PANNI A043 31

Classe A028 / EDUCAZIONE ARTISTICA

DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’

Cognome e Nome Punteggi
VURCHIO VALENTINA SAVINA 24
SANTORO ADRIANO 23

Istr. Sec. I gr. 
Funz. Coord. Angela Saracino



Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA

Classe A030 / EDUCAZIONE FISICA
GRADUATORIA DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE
UTILIZZAZIONI
N. 
ORD.

Cognome e Nome Scuola di titolarità Scuola di prec. 
titolarità

Punteggi

1 CHECCHIA GIUSEPPE Lucera Alighieri Biccari 293
2 DE FLORIO ROBERTO Serracapriola Carlantino 284

Classe A032 / EDUCAZIONE MUSICALE
DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI TITOLARITA’

Cognome e Nome Punteggi Precedenze
SAMELE CLAUDIA n. 22/07/1979 37 art. 8 – C.1 – P. IV –lett.I
DE STEFANO GIOVANNA n. 
26/06/1974

37 art. 8 – C.1 – P. IV –lett.I

TARANTINO ANTONELLA 42
PICUCCI SERGIO ALFONSO 37
CANDELMA MARIA 35
FALCO ANTONIO n. 8/5/80 15
DRAGANO MARCELLO n. 3/3/83 15
EVANGELISTA DONATELLA 7
ORTOLANO ALBERTO 0

GRADUATORIA DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE
UTILIZZAZIONI

N. 
ORD

Cognome e Nome Scuola di titolarità Scuola di prec. 
titolarità

Punteggi

1 PIETROPAOLO 
ADELE ANNA M.F.

Torremaggiore Castelnuovo D. 212 -------

Classe A043/ Italiano, Storia e Educazione Civica, Geografia nella scula media 
GRADUATORIA DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE
UTILIZZAZIONI

N. 
ORD.

Cognome e Nome Scuola di titolarità Scuola di prec. 
titolarità

Punteggi

Sc. 
prec. 
Tit.

1 CAMPANELLA 
GIOVANNA

FOGGIA 
ALIGHIERI/SEGEZIA

FOGGIA FOSCOLO 55 ------ art. 8 – C.1 – P. 
IV –lett.I --------

2 FINI MARIA PIA 
BEATRICE

RODI G.CO VICO 112

3 D’ERRICO 
FRANCESCA MARIA 
AN

VIESTE CAGNANO 92

4 PEZZANO MARIA VICO PESCHICI 54

Istr. Sec. I gr. 
Funz. Coord. Angela Saracino



Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA

GRADUATORIA  DOCENTI  ASSUNTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  DAL  1°  SETTEMBRE  2015  TRASFERITI
D’UFFICIO SU SEDE

Cognome e Nome Punteggi
1 - BRAMANTE ANTONELLA 37
2 - GIABAKGI MARIA ISABEL 32
3 - DELLA MALVA FRANCESCA 27

Classe  A059/Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali

GRADUATORIA DOCENTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI NEGLI ULTIMI NOVE ANNI AI FINI DELLE
UTILIZZAZIONI
N. 
ORD.

Cognome e Nome Scuola di titolarità Scuola di prec. 
Titolarità

Punteggi

Sc. 
prec.
Tit.

1 GAMBUTO 
ANTONIO

SAN MARCO DE 
CAROLIS

CARPINO 245

2 FERRANDINO 
EMANUELE

PESCHICI RODI 194

GRADUATORIA  DOCENTI  ASSUNTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  DAL  1°  SETTEMBRE  2015  TRASFERITI
D’UFFICIO SU SEDE

Cognome e Nome Punteggi
1 - BEFARO NICOLA 34

Classe AB77/Chitarra 
ESCLUSI: 1) GRIFA MATTEO, n. 01/12/1981  - docente titolare di sede non appartenente ad alcuna delle categorie 
ammesse a produrre domanda di utilizzazione. 

 DOCENTI APPARTENENNTI A    RUOLI O CLASSI DI CONCORSO IN ESUBERO PROVENIENTI DA QUESTA E 
DA  ALTRA PROVINCIA    RICHIEDENTI L’UTILIZZAZIONE PER L’ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO

Classe A032 / EDUCAZIONE MUSICALE
Non è possibile accogliere  le domande di :
Mollica Maria Costantina, n.18.10.73 e di Di Carlo Cristino in quanto la classe A032 risulta classe di concorso in 
esubero in questa provincia.

   Il Dirigente
Antonio d’Itollo

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni Ordine e Grado della Provincia– LORO SEDI
Ai Sindacati della Scuola – Loro Sedi
ALL’ALBO INFORMATICO DELL’UFFICO – SEDE

Istr. Sec. I gr. 
Funz. Coord. Angela Saracino


	Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

